ATAI - TP 002/2020

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os

membros da Comissão, nomeada Portaria n° 084/2019, MARIA DO CARMO DA SILVA

SANTOS, Presidente, VIVIAN DA SILVA RIBEIRO e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, membros, foi aberta a Tomada de Preços número zero dois barra dois mil e vinte

que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios, limpeza e artigos de cozinha para o

Centro de Acolhimento a Criança e ao Adolescente de Taquari – CEACAT. No momento da

abertura da sessão, não houve participação de nenhum interessado. Dessa forma, tendo em

vista que não acorreram licitantes na data marcada para a abertura do certame, a Comissão

Permanente de Licitações decide por declarar DESERTA a presente licitação, opinando que

a mesma seja repetida, em atenção ao disposto na Lei 8.666/93. Nada mais havendo, lavrou-

se a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.